
00
31

33
59

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56415/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

Resolución de 20 de diciembre de 2024, de la Universidad de Huelva, por la 
que se procede a la formalización de los contratos laborales de carácter fijo de 
personal laboral de las categorías correspondientes a los grupos I, II, III y IV del 
IV Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades Públicas de 
Andalucía.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8, puntos 3 y 4, de la Resolución de la 
Universidad de Huelva de fecha 2 de diciembre de 2022 (BOJA núm. 236, de 12 de 
diciembre de 2022), por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de empleo 
temporal, por el sistema de concurso, para cubrir plazas de Personal de Administración 
y Servicios correspondientes a los grupos I, II, III y IV del IV Convenio Colectivo del 
personal laboral de las Universidades Públicas de Andalucía, vista la propuesta del 
Tribunal de Valoración que eleva la relación definitiva de personas aspirantes aprobadas 
por orden de puntuación, a la Sra. Rectora, y verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferidas,

R E S U E L V E

Primero. Proceder a la formalización de los contratos laborales de carácter fijo en 
los destinos adjudicados a las personas aspirantes aprobadas que se relacionan en el 
Anexo  I de esta resolución.

Segundo. La formalización de los contratos deberá efectuarse en el plazo máximo de 
un mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 
Incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas, el personal 
objeto de esta resolución deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los 
preceptos citados y proceder en la forma que determina el artículo 10 de la Ley 53/1984, 
de 26 de diciembre, en su caso.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
recurso potestativo de reposición ante la señora Rectora de la Universidad de Huelva, 
en el plazo de un mes a contar desde el siguiente a su publicación en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, según disponen los artículos 
8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Huelva, 20 de diciembre de 2024.- La Rectora, María Antonia Peña Guerrero.



00
31

33
59

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56415/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

ASIGNACIÓN DE PUESTOS

DNI APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO 
PUESTO

DENOMINACIÓN 
PUESTO ÁREA/SERVICIO/UNIDAD

***3291** PRIETO PRADAS, MARTA PL002392 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA

***0254** MARQUEZ ANDRÉS, MARIA DEL 
PILAR PL002402 TITULADO/A DE 

GRADO MEDIO ESCUELA DE DOCTORADO

***2547** REOS SELLES, ROSA MARIANA PL002405 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO CENTRO DE APRENDIZAJE PERMANENTE

***0787** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARIA 
DEL MAR PL002406 TITULADO/A DE 

GRADO MEDIO CENTRO DE APRENDIZAJE PERMANENTE

***4589** CAPELO ÁLVAREZ, MARIA LUZ PL002409 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO

SERVICIO DE RELACIONES 
INTERNACIONALES Y LENGUAS MODERNAS

***0108** CADENAS MONTES, MARIA JOSE PL002412
TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

OFICINA DE TRANSFERENCIA DE 
RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN, 
OFICINA DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 
Y UNIDAD DE CULTURA CIENTÍFICA 

***8783** COBACHO DAZA, MARIA 
ENCARNACIÓN PL002414

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

OFICINA DE TRANSFERENCIA DE 
RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN, 
OFICINA DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 
Y UNIDAD DE CULTURA CIENTÍFICA 

***4602** ORTEGA LOPEZ, MARIA 
CRISTINA PL002415

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

OFICINA DE TRANSFERENCIA DE 
RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN, 
OFICINA DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 
Y UNIDAD DE CULTURA CIENTÍFICA 

***5358** ROMERO MIRANDA, MARIA DEL 
MAR PL002416

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

UNIDAD DE APOYO DE INVESTIGACIÓN 
(CIDERTA)

***1504** GARCIA FERNANDEZ, MARIA 
CARMEN PL002413 TITULADO/A DE 

GRADO MEDIO

OFICINA DE TRANSFERENCIA DE 
RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN, 
OFICINA DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 
Y UNIDAD DE CULTURA CIENTÍFICA 

***3359** QUIÑONES DE LA FUENTE, 
MARTA MARIA PL002417 TECNICO/A 

ESPECIALISTA 
UNIDAD DE APOYO DE INVESTIGACIÓN 
(CIDERTA)

***2777** CASAL BEJARANO, CARLOS PL002420 TECNICO/A 
ESPECIALISTA 

LABORATORIOS DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN (LICAH)

***0552** GONZALEZ DELGADO, LAURA PL002419 TECNICO/A 
ESPECIALISTA 

LABORATORIOS DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN (LICAH)

***2475** NIETO BAEZ, MARIA CRISTINA PL002433
TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

APOYO RECTORADO, CONSEJO SOCIAL E 
INSPECCIÓN DE SERVICIOS

***0580** SANCHEZ NUÑEZ, JOSE 
ENRIQUE PL002435

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

APOYO SECRETARÍA GENERAL

***4134** GIJON MORA, IRENE PL002450 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO SERVICIO DE CALIDAD Y PROSPECTIVA

***3956** FERNANDEZ PONCE, MARIA 
ISABEL PL002455 TITULADO/A DE 

GRADO MEDIO RECURSOS HUMANOS

***0134** ANGULO RUIZ, PENELOPE DEL 
ROCIO PL002456

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

ORDENACIÓN ACADÉMICA

***2057** RODRIGUEZ MARTIN, LUCIA PL002457
TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

FORMACIÓN E INNOVACIÓN (PAS/PDI)

***4303** ALMENDROTE BAYO, ESTEFANIA PL002458 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO FORMACIÓN E INNOVACIÓN (PAS/PDI)



00
31

33
59

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56415/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO 
PUESTO

DENOMINACIÓN 
PUESTO ÁREA/SERVICIO/UNIDAD

***0179** RUEDA BARRAZA, MARIA DEL 
CARMEN PL002461

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR 

PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

***1933** RODRIGUEZ VAZQUEZ, 
FRANCISCA MARIA PL002469

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***1297** BARDALLO GONZALEZ, JUAN 
MANUEL PL002468

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***2103** DE VEGA ALCANTARA, MIGUEL 
ANGEL PL002462

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***6604** MARTINEZ GAVIRA, JAVIER PL002466 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***1961** CARRILLO JIMENEZ, DANIEL PL002475 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***2078** PARRALO BALLESTEROS, 
AURORA PL002467 TITULADO/A DE 

GRADO MEDIO
SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***1144** MONGE CHACON, ANTONIO PL002476 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***2629** PEREZ CARRASCO, ROCIO PILAR PL002477 TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***5643** VILLANUEVA ORTEGA, ANGEL PL002463 TÉCNICO/A 
ESPECIALISTA

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***5115** JARDIN LUBIAN, FRANCISCO 
JAVIER PL002464 TÉCNICO/A 

ESPECIALISTA
SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***0660** LOPEZ NAVARRO, JOSE MANUEL PL002465 TÉCNICO/A 
ESPECIALISTA

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***8359** DORADO SACRAMENTO, 
JOAQUIN PL002470 TÉCNICO/A 

ESPECIALISTA
SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***4182** SANTIESTEBAN GARCIA, 
PALOMA PL002472

TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO 

(EV)

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***9017** VALOR RODRIGUEZ, LORENA PL002471
TITULADO/A 
DE GRADO 

SUPERIOR (EV)

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***0690** SALAS RODRIGUEZ, MARIA 
ANGELICA PL002473

TITULADO/A 
DE GRADO 

SUPERIOR (EV)

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***3945** SANTOS FERNANDEZ, MARIA DE 
LAS NIEVES PL002474

TITULADO/A DE 
GRADO MEDIO 

(EV)

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

***1653** GONZALEZ LEPE, INMACULADA 
CONCEPCIÓN PL002492

TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

SERVICIO DE EMPLEO Y ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD

***5611** ORTIZ GONZALEZ, MARIA DE 
LOS ANGELES PL001660 TECNICO/A 

ESPECIALISTA
SERVICIO DE EMPLEO Y ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD

***7100** AGUDO BAEZ, MARIA PILAR PL001666 TECNICO/A 
ESPECIALISTA

SERVICIO DE EMPLEO Y ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD

***2180** SUERO HALDON, ISABEL MARIA PL001673 TECNICO/A 
ESPECIALISTA

SERVICIO DE EMPLEO Y ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD

***3870** GARCIA ROMERO, ANTONIO PL001674 TECNICO/A 
ESPECIALISTA

SERVICIO DE EMPLEO Y ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD



00
31

33
59

 Número 251 - Lunes, 30 de diciembre de 2024
página 56415/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO 
PUESTO

DENOMINACIÓN 
PUESTO ÁREA/SERVICIO/UNIDAD

***2460** HONTORIA DE LA ESPERANZA, 
VERONICA IRENE PL002500 TITULADO/A DE 

GRADO MEDIO CULTURA

***4347** MARTIN PONCE, MANUEL DARIO PL002501 TECNICO/A 
ESPECIALISTA CULTURA

***1683** MINCHON LOPEZ, MANUEL PL002503
TITULADO/A 
DE GRADO 
SUPERIOR

PUBLICACIONES

***8254** MARQUEZ FERNANDEZ, 
ANTONIO PL002505

TÉCNICO/A 
ESPECIALISTA 

MEDIOS 
AUDIOVISUALES

INSTALACIONES

***5976** BLANCO HERRERO, MARIA 
CARMEN PL002504 TECNICO/A 

AUXILIAR INSTALACIONES


